
IL   SINDACO 

VISTA la richiesta la richiesta del Resp. Sett. IV LL:PP acquisita a protocollo Ente recante 
n.8582\2024 di modificazione temporanea della circolazione stradale sul tratto stradale di 
Via Mercato che va dal civ. 10 intersezione con Via Pretara\porta palamolla  al civ.14 di 
detta Via Mercato a causa di deformazione e deformazione del piano viabile in fase di 
necessari approfondimenti e accertamento tecnici, per cui vi è la necessità di modificare 
temporaneamente la circolazione veicolare dei veicoli in relazione al predetto stato di fatto 
rilevato ed evidenziato nella suddetta comunicazione; 

VISTI gli artt. 5, commi 3 - 6, e 7, del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D. Lgs. 
30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza stradale e di 
pubblica incolumita’, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare 
corso al provvedimento proposto; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

SENTITO il Responsabile del Settore V^ Polizia Locale  

O R D I N A 

A)-per le esigenze e per i motivi di cui alle premesse, è temporaneamente istituito 
l’interdizione con divieto di transito veicolare e pedonale sul tratto di strada di Via 
Mercato ricompreso dal civ.n.14 all’altezza dell’intersezione con Via Pretara – porta 
Palamolla sino al civ.10 della predetta Via Mercato. per le esigenze e per i motivi di cui 
alle premesse, è temporaneamente vietata la circolazione come segue: con decorrenza 
immediata e fino a cessata esigenza che sara’ oggetto di comunicazione da parte del 
competente Sett.IV LL.PP.;  

l Responsabile del servizio segnaletica con ausilio addetti movimentazione segnaletica 
mobile è incaricato di apporre in maniera tempestiva i segnali di cui al seguente prospetto: 

 

N.D
. 

Luogo in cui i segnali devono 
essere apposti 

FIG. Descrizione del 
segnale di cui al 

Regolamento Codice 
della Strada 

Pannelli integrativi 

1 
Via Mercato altezza civ.10  e civ.14 
intersezione con Via Pretara Porta 
Palamolla  

46 
n.2) Divieti di transito 
con n.2) transenne 
ambo i civici  Con decorrenza 

immediata da 
pubblicazione albo 
pretorio on line fino a 
cessata esigenza 

2 
Via Mercato altezza civ.10  e civ.14 
intersez. Via Pretara Porta Palamolla 

389 
n.2) segnali pericolo 
strada deformata  

3 
Via Mercato altezza civ.10 e civ.14 
intersez. Via pretara e Porta 
Palamolla 

393\a  

n.2) barriere 
direzionali con 
delimitazione area  
dispositivi luminosi 

   artt.35 e 36 DPR 
n.495\92 

 



2) Il Responsabile dell’Ufficio preposto è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, 
nonché nei consueti modi di diffusione. 

3) Tutti gli agenti di polizia stradale di cui all’art.12 del vigente Codice della Strada, 
sono incaricati di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

4) A norma dell’art.3 comma 4^ della legge 07\08\1990, n.241, si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 dicembre 1971, n° 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
sull’Albo pretorio on line comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale – 
sezione Distaccata di Pescara o in alternativa proporre Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di gg.120  dalla pubblicazione sull’Albo pretorio 
on line comunale. 

5) In relazione In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. lgs. n° 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74  
del  Regolamento,  emanato  con  D.P.R. n.495/1992 . 

6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del 
Codice della Strada ; 

La presente ordinanza sarà trasmessa a: 
- Comando Polizia Locale di Loreto Aprutino; 
- Settore IV^ Lavori Pubblici; 
- Diodoro Ecologia Srl  
 


